
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΖΩΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: Μελισσοκομίας, Σηροτροφίας  
& Λοιπών Ζωικών Οργανισμών  
Ταχ. Δ/νση: Βερανζέρου 46, 104 38, Αθήνα  
Πληροφορίες:  Δ. Καλογρίδης, Μ. Τζιτζινάκης 
Τηλ.: 210-212 5704 / 210 212  5769 
Email: Kalogridis.D@minagric.gr  

 

Αθήνα,  26-07-2022 
 
Αρ. Πρωτ: 361/217554 
 
 

 
 

 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός συνολικού ύψους χρηματοδότησης και του ποσού ενίσχυσης ανά 
δικαιούχο της δράσης 4.1 “Αναλύσεις μελιού και λοιπών προϊόντων κυψέλης”, στο 
πλαίσιο του προγράμματος βελτίωσης της παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της 
μελισσοκομίας για το έτος 2022». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης    
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών 
Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και 
"Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α΄200), όπως ισχύουν. 
β) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/ 2019 (Α΄133). 
γ) Tης περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες 
και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄32), όπως η παρ. 2 
τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α΄78). 
δ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄143), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
ε) Της υπ’ αριθ. 788/334896/23-12-2019 (Β΄ 4871) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση υλοποίησης 
προγράμματος για τη βελτίωση των γενικών συνθηκών παραγωγής και εμπορίας των 
προϊόντων της μελισσοκομίας για τα έτη 2020, 2021 και 2022, σε εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671)», όπως τροποποιήθηκε από 

mailto:Kalogridis.D@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8



2 

 

την υπ’ αριθ. 371/205270/03-08-2021 (Β’ 3592) κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
στ) Την υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 (Β’ 2531) απόφαση του Υπουργού και της 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός του ακριβούς περιεχομένου 
και των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης 4.1 - Αναλύσεις μελιού και λοιπών προϊόντων 
κυψέλης, στο πλαίσιο του προγράμματος βελτίωσης της παραγωγής και εμπορίας των 
προϊόντων της μελισσοκομίας για τα έτη 2020, 2021 και 2022».  

2.Τους Κανονισμούς: 
α) (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ)  αριθ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ)  αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 
485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 549), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
β) (EE) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων και 
την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 
1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
γ) Κατ΄ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1366 της Επιτροπής, της 11ης Μαΐου 2015, για 
τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενισχύσεις στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ L 211, 
8.8.2015, σ. 3). 
δ) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1368 της Επιτροπής, της 6ης Αυγούστου 2015, για τη 
θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενισχύσεις στον τομέα της 
μελισσοκομίας (ΕΕ L 211, 8.8.2015, σ. 9). Το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2019/974 της Επιτροπής, της 12ης Ιουνίου 2019, σχετικά 
με την έγκριση των εθνικών προγραμμάτων για τη βελτίωση της παραγωγής και εμπορίας 
μελισσοκομικών προϊόντων που υποβάλλουν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τον κανονισμό 
(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (EE L 157, 
14.06.2019, σ. 28 - 30), για τα μελισσοκομικά έτη 2020, 2021 και 2022). 

6. Το π.δ. 68/2021 (Α΄ 155) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και 
Υφυπουργών». 

7. Το άρθρο 16 του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Την υπ’ αριθ. 6310/09-09-2021 (Β΄ 4190) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων Συμεών Κεδίκογλου». 

9. Τις αιτήσεις των δικαιούχων. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για τα έτος 2022 πέραν αυτής που έχει 
εγκριθεί με την υπ’ αριθ. 371/205270/03-08-2021 κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3592). 

ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8



3 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Σε εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 5 της υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 υπουργικής 
απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
καθορίζουμε τους δικαιούχους και το ποσό ενίσχυσης ανά δικαιούχο της δράσης 4.1 
“Αναλύσεις μελιού και λοιπών προϊόντων κυψέλης”, στο πλαίσιο του προγράμματος 
βελτίωσης της παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας για το έτος 
2022, σύμφωνα με τον ακόλουθο Πίνακα 1. 

 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  1 

Συγκεντρωτική κατάσταση δικαιούχων της Δράσης 4.1  
«Αναλύσεις μελιού και λοιπών προϊόντων κυψέλης»  

Έτος 2022 

 

α/α ΑΦΜ Δικαιούχος Ποσό Ενίσχυσης 

1 XXXXX2445 D. N. F. 1.201,14 

2 XXXXX3691 S. F. 3.108,41 

3 XXXXX0043 S. F. 16.189,25 

4 XXXXX3993 S. Ε. Ζ. 10.080,00 

5 XXXXX4856 Α. Α. 545,00 

6 XXXXX9942 Α. Γ. 360,00 

7 XXXXX1703 Α. Μ. 4.269,28 

8 XXXXX3329 Α. Μ. Ε. 17.000,00 

9 XXXXX4297 Β. Φ. 445,00 

10 XXXXX8250 Β. Κ. 360,00 

11 XXXXX1220 Β. Κ.Σ 960,00 

12 XXXXX4781 Β. Δ. 360,00 

13 XXXXX1123 Γ. Ν. 144,00 

14 XXXXX3206 Γ. Ν. 175,00 

15 XXXXX2098 Γ. Σ. 2.626,68 

16 XXXXX1279 Γ. Λ. 380,00 

17 XXXXX9652 Γ. Δ. 360,00 

18 XXXXX0375 Γ. Γ. 820,00 

19 XXXXX9695 Γ. Ι. 1.025,00 

20 XXXXX0786 Δ. Α. 5.452,90 

21 XXXXX9154 Δ. Α. 8.694,16 

22 XXXXX8891 Δ. Ε. 110,00 

23 XXXXX2368 Δ. Ε. 170,00 

24 XXXXX9733 Ε. Μ. 160,00 

ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8



4 

 

25 XXXXX8332 Ε. Κ. 450,00 

26 XXXXX0577 Ζ. Ι. 508,80 

27 XXXXX4043 Θ. Ι. 140,00 

28 XXXXX5039 Θ. Μ.  120,00 

29 XXXXX3491 Κ. Π. & ΣΙΑ 15.163,73 

30 XXXXX0929 Κ. Θ. 465,00 

31 XXXXX4577 Κ. Ν. 4.018,00 

32 XXXXX3126 Κ. Α. 89,28 

33 XXXXX7262 Κ. Μ. 1.080,00 

34 XXXXX4229 Κ. Ε. 1.097,72 

35 XXXXX0325 Κ. Α. 124,00 

36 XXXXX4120 Κ. Α. 720,00 

37 XXXXX0178 Κ. Ν. 17.000,00 

38 XXXXX8008 Κ. Ι. 432,00 

39 XXXXX4291 Κ. Β. 1.270,00 

40 XXXXX7788 Κ. Α. 105,00 

41 XXXXX3774 Λ. Ο. 720,00 

42 XXXXX5223 Μ. Χ. 300,00 

43 XXXXX1977 Μ. 17.000,00 

44 XXXXX3284 Μ. Σ. Β. 162,11 

45 XXXXX2893 Μ. Σ. Λ. 2.205,00 

46 XXXXX2664 Μ. Σ. Ν. 17.000,00 

47 XXXXX4141 Μ. Α. 456,77 

48 XXXXX8073 Μ. Π. 465,05 

49 XXXXX8304 Μ. Ξ. 10,00 

50 XXXXX1252 Μ. Ε. 1.086,69 

51 XXXXX7079 Μ. Ν. 1.785,60 

52 XXXXX1109 Μ. Γ. 145,00 

53 XXXXX6564 Μ. Ν. 173,60 

54 XXXXX1761 Μ. Δ. 104,84 

55 XXXXX9508 Μ. Μ. 446,40 

56 XXXXX6861 Ν. Ι. 185,00 

57 XXXXX1973 Ν. Κ. 160,00 

58 XXXXX9246 Π. Β. 509,00 

59 XXXXX6388 Π. Δ. 6.162,00 

60 XXXXX1510 Π. Α. & Ι. 1.573,19 

ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8



5 

 

61 XXXXX5330 Π. Β. 214,84 

62 XXXXX5016 Π. Θ. 495,00 

63 XXXXX5377 Π. Ε. 360,00 

64 XXXXX2011 Ρ. Γ. 360,00 

65 XXXXX6955 Ρ. Γ. 560,00 

66 XXXXX2090 Σ. & ΣΙΑ  4.207,52 

67 XXXXX8295 Σ. Χ. 2.300,00 

68 XXXXX1698 Σ. Π. 276,00 

69 XXXXX6694 Σ. Ν. 1.410,00 

70 XXXXX0030 Σ. Β. 419,35 

71 XXXXX3520 Σ. Μ. 1.479,32 

72 XXXXX5380 Σ. Ε. 9.848,50 

73 XXXXX5896 Σ. Ε. 590,00 

74 XXXXX1807 Σ. Ν. 265,00 

75 XXXXX6353 Σ. Ι. 1.852,80 

76 XXXXX8043 Σ. Π. 645,20 

77 XXXXX4761 Σ. Κ. 1.245,88 

78 XXXXX8200 Τ. Α. 352,16 

79 XXXXX1836 Τ. Χ. 178,00 

80 XXXXX2190 Τ. Ι. 748,87 

81 XXXXX7508 Τ. Φ. 96,77 

82 XXXXX3394 Τ. Ν. 215,00 

83 XXXXX4298 Τ. Θ. 291,94 

84 XXXXX0490 Τ. Σ. 564,20 

85 XXXXX6530 Φ. Χ. 4.867,58 

86 XXXXX5828 Φ. Ν. 306,00 

87 XXXXX3040 Φ. Χ. 3.585,00 

88 XXXXX8650 Χ. Ε. 204,00 

89 XXXXX6931 Χ. Δ. 258,06 

90 XXXXX9354 Χ. Ν. 372,00 

91 XXXXX4073 Χ. Ε. 425,81 

92 XXXXX4762 Ψ. Χ. 360,00 

ΣΥΝΟΛΟ 207.784,40 

 

ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8



6 

 

2. Το 50% της παραπάνω δαπάνης βαρύνει τον ΚΑ 4324 του ΕΛΕΓΕΠ, ενώ το υπόλοιπο 50% 
της δαπάνης βαρύνει τις πιστώσεις του ΠΔΕ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων ΣΑΕ 082/2. 

3. Ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ) δεν είναι επιλέξιµη δαπάνη, εκτός εάν δεν είναι 
ανακτήσιμος σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα ΦΠΑ και προσκομίζεται σχετική 
βεβαίωση από την αρμόδια ΔΟΥ.  

4. Σε εφαρμογή του άρθρου 6 της υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 υπουργικής 
απόφασης, οι δικαιούχοι οφείλουν να διαβιβάσουν στην Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων 
και Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ (Δομοκού 5, Τ.Κ. 104 45, Αθήνα) το αργότερο μέχρι τις 5 
Σεπτεμβρίου 2022 τα εξής δικαιολογητικά πληρωμής: 
i. αίτηση πληρωμής σύμφωνα με το Υπόδειγμα 3 υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 

υπουργικής απόφασης, 
ii. φωτοαντίγραφο της πρώτης σελίδας βιβλιαρίου τραπεζικού ιδρύματος όπου 

αναγράφεται ο τραπεζικός λογαριασμός σε μορφή IBAN και το όνομα του δικαιούχου, 
iii. πιστοποιητικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας σε ισχύ την ημερομηνία 

υποβολής της αίτησης για την περίπτωση των δικαιούχων των περ. β και γ του 
άρθρου 2 της υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 υπουργικής απόφασης, 

iv. υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/86, στην οποία δηλώνεται ότι η συγκεκριμένη δράση 
δεν έχει προταθεί ή οριστικά υπαχθεί για επιχορήγηση σε άλλο πρόγραμμα, 

v. αναλυτική κατάσταση δαπανών σύμφωνα με το Υπόδειγμα 4 της υπ’ αριθ. 
226/152466/11-06-2020 υπουργικής απόφασης, 

vi. εξοφλημένα πρωτότυπα παραστατικά αναλύσεων δειγμάτων μελισσοκομικών 
προϊόντων, τα οποία έχουν εκδοθεί και εξοφληθεί νομίμως από 01/08/2021 έως 
31/07/2022. Τα πρωτότυπα παραστατικά αναγράφουν με μέριμνα του δικαιούχου το 
εξής κείμενο: «έχει επιδοτηθεί στο πλαίσιο του Καν. (ΕΕ) αριθ. 1308/2013, έτος 
2022». Αν ο δικαιούχος έχει υποχρέωση να τηρεί τα πρωτότυπα παραστατικά στο 
αρχείο του, καταθέτει φωτοαντίγραφα αυτών, νομίμως επικυρωμένα από δικηγόρο ή 
θεωρημένα από υπηρεσίες και φορείς του δημοσίου σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 11 του ν. 2690/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 4250/2014 (Α΄ 74). Σε κάθε περίπτωση η αναγραφή του ανωτέρω κειμένου 
σύμφωνα με τα ανωτέρω προηγείται της έκδοσης και επικύρωσης ή θεώρησης του 
φωτοαντιγράφου, 

vii. βεβαίωση από την αρμόδια ΔΟΥ, στην οποία αναφέρεται ότι ο ΦΠΑ δεν είναι 
ανακτήσιμος, 

viii. αποδεικτικό διαπίστευσης του ιδίου εργαστηρίου όπου πραγματοποιήθηκε ο 
έλεγχος, για το αντικείμενο-πεδίο ελέγχου για το οποίο αιτείται η ενίσχυση. Στην 
περίπτωση που οι αναλύσεις έχουν πραγματοποιηθεί σε εργαστήριο του εξωτερικού 
και τα εν λόγω έγγραφα είναι γραμμένα σε γλώσσα εκτός της ελληνικής, υποβάλλεται 
επίσημη μετάφραση της διαπίστευσης στην ελληνική γλώσσα.  

5. Σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 7 της υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 υπουργικής 
απόφασης, η Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ ελέγχει την 
ορθότητα των παραπάνω δικαιολογητικών πληρωμής και την πληρότητα του φακέλου 
πληρωμής και ειδικά τα παρακάτω στοιχεία:  
i. τα τιμολόγια αναλύσεων ως προς το όνομα του δικαιούχου, την ημερομηνία έκδοσης 

και τα αντικείμενα- πεδία των αναλύσεων, 
ii. την ημερομηνία πληρωμής και την ορθή θεώρηση των παραπάνω τιμολογίων, 
iii. τα αποδεικτικά διαπίστευσης του ιδίου εργαστηρίου όπου πραγματοποιήθηκε ο 

έλεγχος, για το αντικείμενο-πεδίο ελέγχου για το οποίο αιτείται η ενίσχυση,  

ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8



7 

 

iv. τα πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας να είναι σε ισχύ. 

6. Η Διεύθυνση Συστημάτων Εκτροφής Ζώων διενεργεί επιτόπιους ελέγχους, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 
υπουργικής απόφασης. 

7. Η αναγνώριση και εκκαθάριση της δαπάνης πραγματοποιείται από τη Διεύθυνση 
Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ. 

8.  Η υλοποίηση της δράσης 4.1 για το μελισσοκομικό πρόγραμμα 2022 πραγματοποιείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 226/152466/11-06-2020 υπουργικής απόφασης. 

 

 

 

 

 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΑΦ74653ΠΓ-ΘΘ8


		2022-07-27T09:44:22+0300
	Athens




